温州市教育局
	文   件

	温州市社区教育工作领导小组办公室

温教职〔2018〕 号

温州市教育局  温州市社区教育工作领导小组办公室
关于组织申报2018年度社区教育实验项目的通知

各县（市、区）教育局、社区学院，浙南产业集聚区文教体局：

    为进一步推进我市社区教育实验工作，推动温州市等级社区学校“一校一品牌”建设，经研究，决定开展2018年度温州市社区教育实验项目申报工作，现将有关事项通知如下：

    一、目标要求
实验项目要充分体现社区教育先进理念和发展需要，突出工作重点，着力研究和解决本地社区教育发展中的热点和难点问题。实验项目具有可操作性和可推广性，并起到引领和深化区域社区教育发展的作用。实验项目主要围绕“三点半学校”课后服务、老年教育和社区教育等内容展开。
二、项目类型及期限

社区教育实验项目类别包括重点项目和一般项目。市社教办将根据各地申报的实际情况，择优分类立项。对于获立项的实验项目，鼓励由各县（市、区）社区教育工作经费列支，市社教办不予经费资助。社区教育实验项目实施时间一般为1年，起始日期从发文之日起。
三、申报类型

从事社区教育工作相关人员，包括社区教育教师、社区教育管理者及社区教育志愿者等在编人员均可申报。
四、申报程序

    （一）组织申报。各县（市、区）社区学院要在当地教育行政部门的指导下，认真组织好本地区实验项目的申报工作。各申报单位应严格按照申报要求组织材料，认真填写《温州市社区教育实验项目申报书》（附件1）。

（二）项目初审。各县（市、区）社区学院要在当地教育行政部门的指导下，对实验项目申报材料的完整性、真实性和可行性进行初审。严禁同一项目通过变换名称等方式进行多头重复申报。
（三）组织推荐。各县（市、区） 教育行政部门要认真组织遴选推荐工作，择优报送至市社教办。

    五、项目评审与立项

在各地申报、推荐的基础上，市社区教育工作领导小组办公室将对申报材料进行预审。预审后，市社区教育工作领导小组办公室将组织专家对申报实验项目进行评审，确定并公布2018年度温州市社区教育实验项目名单。

六、具体要求

（一）各县（市、区）要充分重视，确定联系人，加强与各项目负责人的沟通联系，督促实验项目顺利完成。实验项目联系人原则上由各县（市、区）教育局相关职能部门负责人担任，负责本县（市、区）实验项目的管理、协调、督促和指导等工作。
（二）各县（市、区）教育行政部门负责汇总申报项目，完成对实验项目申报材料的初审，并将材料报送至市社教办。
（三）各县（市、区）对项目实施要进行过程管理。
1.按实验计划落实项目实施。实验项目经批准后不得随意更改实验计划，确需变更时要履行报批手续。项目负责人、实验周期等项目变更须由项目负责人提出申请，报市社教办批准并备案。
2.开展项目验收总结。实验项目按预设实验周期完成实验任务后，应撰写项目验收总结报告，参加当年市社教办组织的项目验收。

七、材料报送
请各单位认真组织实验项目申报工作，并于6月1日前以县（市、区）为单位统一将申报材料、实验项目汇总表电子稿发送至邮箱。

联系人：鲁文；联系电话：88288167。

报送地址：温州市龙湾区瑶溪街道雄心村温州城市大学行政楼406室；邮编：325000；邮箱:wzcsdxlw@163.com 。

附件：1．温州市社区教育实验项目申报书

2．温州市社区教育实验项目汇总表

温州市教育局      温州市社区教育工作领导小组办公室
       2018年3月31日
抄送：省教育厅，市委、市人大、市政府，市政协，市社区教育工作

领导小组成员单位。
  温州市教育局办公室                   2018年3月31日印发
附件1

温州市社区教育实验项目

申报书

项目名称
申报单位
项目负责人
联系电话                 E-mail

联系地址                 邮编
完成时间
温州市社区教育工作领导小组办公室制
二○一八年三月

填表说明

一、申报温州市社区教育实验项目均须填写《温州市社区教育实验项目申报书》（以下简称《申报书》）。填写前，请先登陆“温州学习网下载”（网址：http://www.wzstudy.cn/）下载《申报书》填写后打印。《申报书》和佐证材料在打印或复印时一律用A4纸，左侧装订。《申报书》、佐证材料分别单独装订，上报材料一式两份。项目负责人应有亲笔签字。

二、社区教育实验项目负责人及主要成员的基本信息必须填写正确、完整。项目负责人必须是该实验项目的实际主持人，并在项目实验中承担实质性研究工作。申报实验项目一经立项，负责人即为该实验项目的主持人。

三、温州市社区教育工作领导小组办公室有权公布本实验项目成果的全部或部分内容；有权复制、保存、汇编课题研究成果；有权通过学术会议、专业报刊、大众媒体、专门网站、评奖等形式对科研成果进行推广、宣传和培训。
四、申请人承诺：自愿申报温州市社区教育实验项目，对所填写的《申报书》所涉及各项内容的真实性负责。如获准立项,在实验工作中，接受温州市社区教育工作领导小组办公室及其委托部门的管理，遵守法律法规，遵循学术规范，恪守学术道德，维护学术尊严。

申请人（签名）：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
年     月    日
	项目名称

	项目负责人

	职  称

	项目组主要成员

	姓 名
	单 位
	职 称
	研究专长
	工作分工

	一、背景意义（包括现有条件、实施基础及价值）

	二、实施内容与计划（包括实施内容、阶段计划及经费保障）

	三、预期目标

	四、申报单位意见
     年     月（盖章）

	五、县(市、区)教育行政部门推荐意见
     年     月（盖章）

	六、市评审专家组意见
     年     月

（表格内容填写不够可附页）

附件2

温州市社区教育实验项目汇总表

        县（市、区）

	单位
	项目名称
	项目负责人
	手机号码
	QQ

​— 8 ​—
— 7​​ —